
ZARZĄDZENIE Nr 0050.7.2023 

BURMISTRZA ŁOBŻENICY  

z dnia 20 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia kierownikowi Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ), art. 21 ust.2 ustawy z dnia 15 grudnia               

2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r.  

w związku z sytuacją na rynku gazu ( poz. 2687) zarządza się,  co następuje:  

  

 

§ 1. Udziela się panu Mariuszowi Gniot -  dyrektorowi Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy, upoważnienia do prowadzenia postępowań  

w sprawach dotyczących  refundacji podatku VAT, a także do wydawania w tych 

sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji o przyznaniu 

refundacji podatku VAT.  

 

§ 2. Upoważnienie niniejsze wygasa z dniem ustania zatrudnienia na stanowisku 

dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy lub uchylenia 

zarządzenia. 

     

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania. 

BURMISTRZ 

/-/ Piotr Łosoś 

             

         

 

    

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.7.2023 

BURMISTRZA ŁOBŻENICY  

z dnia 20 stycznia 2023 roku 

w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

 

Z dniem 21 grudnia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r.                         

o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku  

z sytuacją na rynku gazu ( poz. 2687). 

Zgodnie z art.1 pkt 3 ww. ustawy reguluje ona „zasady i tryb refundacji kwoty 

odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z opłaconej faktury dokumentującej 

dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. do 

odbiorcy paliw gazowych”.  

Stosownie do art.19 ust.2 ww. ustawy: 

„2. Wniosek o refundację podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu na 

miejsce zamieszkania osoby składającej ten wniosek.” 

  W myśl art.21 ust.2 ww. ustawy: 

„2. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta może, na piśmie utrwalonym w postaci 

papierowej lub elektronicznej, upoważnić swojego zastępcę, pracownika urzędu gminy 

albo kierownika ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka 

pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 

(Dz. U. poz. 1818) - dyrektora centrum usług społecznych, lub kierownika innej 

jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka 

pomocy społecznej, dyrektora centrum usług społecznych lub innej jednostki 

organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących refundacji 

podatku VAT.” 

 Postępowanie w sprawie refundacji podatku VAT toczyć się będzie częściowo na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

stosowanych odpowiednio, co wynika z art. 21 ust.1 ww. ustawy.   

 Stąd zasadnym jest by jednostka organizacyjna gminy, która prowadzi sprawy  

z zakresu świadczeń rodzinnych oraz dodatków: osłonowego, węglowego, dla 



gospodarstw domowych i elektrycznego – Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej - rozpatrywała również sprawy o refundację podatku VAT.    

 Biorąc to pod uwagę, w celu sprawnej realizacji powyższego zadania, wnoszę  

o udzielenie takiego upoważnienia.  

BURMISTRZ 

          /-/ Piotr Łosoś    

                                                                           

                                                                           

 

                                                                           


